

Mieszkańcy ul. Pustułki
05-503 Głusków
Gmina Piaseczno

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
KANCELARIA

Wpłynęło
dnia 2024 -05- 16
L.dz. PP39683.2024.1RW
Ilość załącz. podpis
Nr sprawy

CDR
Jew
K

Głusków, 08.05.2024

Sz. P. Burmistrz Miasta i Gminy
Piaseczno
Daniel Putkiewicz
ul. Kościuszki 5
05-500 Piaseczno

PETYCJA

W sprawie montażu oświetlenia i sieci światłowodowej przy ulicy Pustułki w miejscowości Głusków

Szanowny Panie Burmistrzu, my mieszkańcy domów położonych przy ulicy Pustułki w miejscowości Głusków zwracamy się z prośbą o montaż lamp wzdłuż w/w ulicy. Brak oświetlenia jest uciążliwy wieczorami, a szczególnie w sezonie zimowym, w czasie deszczu i mgieł oraz, gdy dzień jest krótki przy czym należy podkreślić, że wzdłuż ulicy nie ma chodnika, jest tylko bardzo wąskie pobocze. Poza tym dość często spotykamy na naszej ulicy dzikie zwierzęta jak sarny, jeże itp. właśnie w godzinach wieczornych lub wczesno – porannych co stwarza dodatkowe zagrożenie dla kierujących pojazdami jak i dla zwierząt. Na naszej ulicy wciąż przybywa nowych domów i montaż oświetlenia w znaczący sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności dzieci wracających w godzinach popołudniowych ze szkoły oraz na poprawę funkcjonowania społeczności lokalnej. Ponadto montaż oświetlenia zmniejszy ryzyko kradzieży i włamań, do których niestety dochodziło na naszej ulicy (np. kradzież samochodu z posesji).

W ostatnim czasie doszła do nas informacja odnośnie możliwości poprowadzenia przy naszej ulicy światłowodu. Przetarg na budowę sieci wygrała firma „Fastar Sp. z o.o.” z Grójca. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców firma przygotowuje się do wykonania prac ziemnych, a przy tym wyraziła zainteresowanie połączeniem obu ww. inwestycji czyli zrobieniem wykopu wzdłuż ulicy i położenia w nim dwóch peszli:

- jednego, zawierającego przewód światłowodowy
- drugiego, zawierającego przewody elektryczne pod przyszłe latarnie

W czasie spotkania z przedstawicielami mieszkańców naszej ulicy w dniu 25.02.2022 zapewniał Pan, że w przypadku budowy instalacji internetowej Gmina ułatwi dostawcy usługi załatwienie wszelkich formalności z tym związanych, a ponadto w notatce ze spotkania znalazł się taki zapis: „Gmina poprowadzi oświetlenie w pasie ulicy po zakończeniu procesu przenoszenia własności ww. pasa drogi na rzecz Gminy, po zabezpieczeniu środków w budżecie Gminy przez Radę Miejską”. Chcielibyśmy powołać się na przytoczoną notatkę ponieważ nadarza się okazja by połączyć te dwie inwestycje. Dla nas mieszkańców taka forma połączenia współpracy zaowocowała by zmniejszeniem uciążliwości przy budowie, ponieważ nie byłibyśmy narażeni na dwukrotne przekopywanie naszej ulicy, poza tym przyspieszeniem prac oraz wyeliminowaniem potencjalnych uszkodzeń np. w sytuacji kiedy sieć światłowodowa oraz okablowanie pod oświetlenie byłyby wykonywane niezależnie od siebie. Jesteśmy przekonani, że taka wspólna inwestycja pozwoli na zoptymalizowanie kosztów dla każdej z zainteresowanych stron i może ją znacząco przyspieszyć.

W związku z powyższym w trosce o dobro i bezpieczeństwo lokalnej społeczności zamieszkałej przy ulicy Pustułki zwracamy się do Pana Burmistrza z prośbą o zgodę na połączenie tych inwestycji oraz o pomoc w skoordynowaniu niezbędnych działań, oraz pozytywne ustosunkowanie się do naszej propozycji.

Z poważaniem

Mieszkańcy ulicy Pustułki: